Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 31   Licet autem a bibliographis in recensendis Joannis de Janduno operibus non distin- guatur inter Quaestiones et Scripta super tertium de anima, videtur tamen admitti posse, praedictum Joannem utrumque opus composuisse. Certum namque est eum duplicem libellum edidisse super libro De substantia orbis id est Exposi- tionem et Quaestiones, qui ambo prodierunt Vincentiae 1486, 17 kal. Novem- bris (cf. Hain 7464 et l. ibidem cit.). Dubium est utrum libelli de quibus sermonem fecimus sint Joannis de Janduno an Joannis de Gandavo. De qua controversia cf. P. Feret, La faculté de théologie de Paris et ses docteurs les plus cél?bres, Moyen-age, III (Paris 1896), p. 273—5.   232 Tractatus  incipiens:   Loquar  secreto   animae   meae,   cet., fol. 88—92. Est hugonis de s. victore Soliloquium de arrha animae, fine rescisso (Migne, P. L. 176. 951—63). Folio quod tegumento anteriori adhaeret inscribitur: „Liber rnonasterii Sancti Pauli in traiecto inferiori,” et, haec alia verba: „liber Simonis de Traiecto.”   233 Sigillum B.  Mariae Virginis, fol. 41—53. Est

honorii augustodunensis (Migne, P.L., 172. 499—517), prologo et fine rescissis. Beda Venerabilis,   Expositio   super Cantica Canticorum, fol. 58 — 112. Non est Bedae, sed circumfertur inter opera cassiodori (Migne, P.L., 70. 1050) et, haymonis, Halberstadensis ep. (Migne, P.L., 117. 295). Origines  (potius  pseudo-Origenes),   Homilia super Cantica Canticorum metrice, fol.  169 —193a. Est petri de riga Carmen in Librum Cant. Cant. ex eiusdem opere inedito Aurora. Cf. Migne, P.L. 212. 11. Tegumento adhaesit instrumentum, quod „vidimus” audit, officialis curiae Traiec- tensis super bullam qua Eugenius IV papa „dilectis filiis Embricen. Traiecten. dyoc. et beate Marie prepositis ac decano Sancti Salvatoris Traiecten. ecclesiarum,” prioribus conventus in Windesem ac ei colligatorum monasteriorum petentibus, mandat, ut contraria in eorum privilegiis et statutis de donatis recipiendis ad con- formitatem reducant. „Datum Bononie sexto idus novembris pontificatus nostri anno sexto'' (1437 Nov. 8). Orig., bina fragmenta. Ex instrumenti laesione datum disparuit. Huius bullae apographum integrum exstat in codice Bibliothecae Regiae

Haganae, sign. 78 D 32: Privilegia et statuta capituli generalis Windesemensis, n. 37. Cf. Acquoy, Windesheim, III. 74, nota 2.   236 Speculum sive Stimulus poenitentiae, fol. 35—46. Typis   vulgatum   fuit   una   cum   Speculis  Praelatorum, Subditorum, Sacerdotum,  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 32   Saecularium etc, Nurembergae, ap. P. Wagner, 1495 et alibi, sub falso nomine dionysii carthusiani (cf. notata ad cod. 164 fol. 30—108;. Quum ista Specula Praelatorum, Subditorum, Sacerdotum, Saecularium etc. genuina sint opera jacobi de gruytrode, O. Carth., etiam hoc Speculum sive Stimulus poenitentiae eidem forte tribuendurn erit, licet a bibliographis ei non adscribatur. (Jacobus de Gruytrode s. de Clusa), Speculum sacerdotum, fol. 47 — 57a. (Eiusdem) Speculum secularium et huius mundi amatorum, ful. 57a— Sla. Utrumque opus est jacobi de gruytrode, qui non est idem cum Jacobo de Clusa; cf. quae diximus ad cod. 226. Utrumque opus falso editum fuit olim sub nomine Dionysii Cartbusiani; vide supra. Dionysius    Carthusiensis,    Speculum    conversionis peccatorum,   fol. 82a—103b. In codice haec invenitur libelli subscriptio (fol. 103a): „Speculum conversionis peccatorum editum a venerabili patre et domino domino Dyonisio Rikel alias de Leuwis ordinis carthusiensium professore. Qui sanctimonia vite, literaturaque velud

sidus emicuit, ut in hoc opusculo, verum et in ceteris quoque optimis voluminibus fere innumeris patet.” Tractatus de arte praedicandi, fol. 106 — 113a. Inc.: Omnis annunciator verbi divini. Idem libellus exstat in cod. 373 fol. 172—176a. Maximam habet similitudinem cum S. Bonaventurae opusculo Ars con- cionandi, Pars III (ed. in S. Bonav. Opp. omn., IX p. 16—21), ex quo auctorem anonymum plura hausisse dubium non est.   238—239 Jordanus    de    Quedlinburg,    Postillae   Evangeliorum   Dominicalium. Pais II (cod. 238). Jordanus de Quedlinburg, Sermones dominicales. (cod. 239). Codex 239 continet Partem I (Dom. I. Adv. — Dom. Palm.), cod. 238 Partem II (Pascha — Dom. uit. post Trinit.) operis jordani de quedlinburg : Postillae et Sermones in Evangelia Dominicalia. Codicis sermones nonnumquam ab editis differunt; sunt etiam numero pauciores. Animadvertendum est in cod. 238 fol. 116a inveniri haec verba: „Explicit 2 pars postillarum evangeliorum dominicalium fratris iordani de quedelingburch ordinis fratrum heremitarum.” Manus coaeva addidit: „Legit super pater noster eciam in erffordia Anno domini

M.CCC.xxviij.” Ista expo- sitio super „Pater noster” inserta iuvenitur post Dom. V. post Pascha, sicut etiam in editis.   243 (Andreas?)   Lucanus, Sermones   de sanctis et de communi sanctorum. Acc. nonnulli alii Sermones. In   ipso   codice   fol.   1a   et   247b   sermones  hi vocantur: „Sermones lucani.”  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 33   An iidem sint ac „Sermones Lucae” qui laudantur apud F. Landmann, Das Predigt- wesen in Westfalen in der letzten Zeit des Mittelalters, München 1900, S. 42 Anm. l et S. 49 Anm. l,. definire non potuimus.   245 Lugdunensis (Guilelmi Paraldi episc. Lugdunensis?) Sermones. Sunt sermones de Sanctis, intermixtis nonnullis sermonibus de tempore. Typis saepius vulgati sunt sub nomine guilielmi (alverni) parisiensis. In codice nostro dantur sermones multo plures quam in editis. Tegumento agglutinatum erat instrumentum quo Ysebrandus, praepositus monasterii Canonicorum Regularium S. Laurentii in Belheem prope Dotinckhem, Gerardum Brant, sacrosanctae theologiae professorem, Egidium Bocherout et Petrum Elre, Canonicos Regulares, necnon Rutgherum van Holt, pro- curatorem in curia generalis concilii Basiliensis, procuratores delegat in concilium Basileense in causis appellationis contra Swederum, episcopum Traiectensem, et Petrum Passert, eius vicarium, ac contra Petrum Passert et Johannem Merlo, Swederi episcopi

procuratorem fiscalem; dd. 1433 Junii 20 (Orig., margine a dextra parte rescisso; in medio instrumento deest textus per spatium duarum fere linearum). Codex oriundus est ex conventu Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78.   248 S. Blasius, De vita solitaria, fol. 153a—155b. Alibi (codd. 112, 173, 332) libellus exstat sub nomine basilii. Est tamen neutrius, sed   petri   damiani   fragmentum   (cap.   XIX)   ex   opere Domimis vobiscum (Migne, P.L. 145. 246—51).   249 Tegumento anteriori inscriptum est: „Pertinet ad carthusienses propre traiectum inferius ex testamento domini Ottonis.” Initio codicis leguntur haec verba: „Liber fratrum Carthusiensium prope traiectum Quem scribi fecit venerabilis pater dominus Otto monachus dicte domus tempore noviciatus sni. hic venerabilis pater fuit dudum canonicus ecclesie sancti martini traiectensis qui relicta prebenda in exemplum plurimorum factus est huius domus monachus postea prior. Qui tempore noviciatus sui inter cetera fecit nobis scribi presentem librum et duo alia volumina Nicolay de lyra super vetus testamentum ac etiam sermones Jordani in tribus

voluminibus cuius anima per misericordiam dei requiescat in pace.”   252 Initio codicis legitur: „Iste liber est fratrum carthusiensium prope traiectum quem scribi fecit dominus Otto tempore noviciatus sui completus post eius professionem.” Cf. inscriptionem codicis 249.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 34   257 Nicolaus de Lyra, Contra errores Judaeorum, fol. 206—234. Sic corrigatur: Fol. 206—219: nicolaus de lyra, Contra errores Judeorum. Fol.  220—234: nicolaus de lyra , Responsio ad quendam Judaeum sive contra impugnantes Evangelium. Utrumque   Nicolai   de   Lyra   opusculum saepius typis fuit vulgatum.    CC.  Hurter, Nomenclator, II. 561.   258 S.   Laurentius   (Mellifluus,   episc. Novarensis), Liber de duobus tem- poribus, fol. 79b—95a. Est laurentii novarensis ep. Homilia de poenitentia (Migne,  P.L. 66. 89).   259 Historia   Griseldis   per  Fra.   Petrarcham  Latine transposita, fol. 71b—80a. Vide quae de hoc libello diximus ad cod. 178 fol. 140a—143b.   260 Codex oriundus est ex conventu Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78.   261 Epistola   continens   lamentationem   de   Ecclesia   Hierosolymitana   per infideles capta, fol. 115b — 118b. Est petri blesensis Epistola de Hierosolymitana peregrinatione acceleranda (Migne, P.L. 207. 1057). Versus leonini de Joanne Baptista, etc., fol. 125b. Inc.: Auree

baptista non est similis tibi natus.    Desunt apud Chevalier. Series sanctorum patrum s. chronicon breve historiae sacrae, ab Adamo usque ad Christum, fol. 142—149. Inc.: Considerans hystorie sacre prolixitatem necnon et difficultatem scolarium. Sunt tabellae genealogicae Veteris et Novi Testamenti, quorum auctor apud Van den Gheyn (Catalogue-Bruxelles, I, p. 82, n. 174) nominatur gallus; cf. etiam Van den Gheyn, l. c., I., n. 166—174; II, n. 1223 et Little, Initia, p. 44 i. v.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 35   Conclusiones Decisionum de iure canonico, fol. 155—167a. Inc.: Auditor cause appellationis interposite statim potest. Sunt, conclusiones ex Decisionibus Rotae Romanae. Little, p. 27 haesitans (idque recte) libellum adscribit wilhelmo horborch.   263 Descriptioni apud Tiele datae haec inserantur: Oratio   contra remorsum conscientiae beato Jeronimo presbitero per Angelum tradita, fol. 248b. Inc.: Si tantum, o clementiss. pater, reatum. Oratio beati Augustini de ordine fratrum praedicatorum, Episcopi olim ecclesiae sanctae Mariae antea Lucriae, quam ipse dicebat praepa- rando se ad missam. Rubrica, fol. 248b. Inc.: Si ante oculos tuos, domine, culpas quas fecimus et plagas. Des.: cun- ctarum gentium gaudeamus. Per eundem.... Amen. Videtur esse oratio b. augustini gazotti, O. P., Episcopi Lucerensis (Lucera), † 3 Aug. 1323. Cf. C. Eubel, Hierarchia catholica medii aevi, I (Monasterii 1897), p. 328 et U. Chevalier, Réper- toire des sources historiques du Moyen age, i. v. Augustin Gazotti. Fol. 1b abrasa erat haec inscriptio: „Iste liber pertinet

ad fratres Carthusienses domus sancti salvatoris in valle [florum sive nove lucis prope traiectum inferius].” Praeterea ex ligaturae facie, praesertim autem ex figuris corio impressis, patet, hunc codicem revera ex praedicti monasterii bibliotheca esse oriundum.   264 Fol. 304a haec subscriptio legitur: „Orale pro scriptore fratre Wilhelmo nycolai de amstelredam monacho [verbum monacho deletum est] peccatore.” Codex oriundus est, ex conventu Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78 et Corn. Block's Kroniek van het Regulierenklooster te Utrecht, uitg. door J. G. C. Joosting in Bijdragen en Mededeelingen van het Historisch Genootschap te Utrecht, XVI (1895), p. 86.   268 Descriptioni a Tiele datae haec substitui debet: 268 (Eccl. 3, antea 289e.) Membr. fol. (III) et 332 fol., 2(4) col. Textus cum glosa, litterisque initial. pict. et deaur. saec. XIV ineuntis. Commentarius an. 1412. Petrus Lombardns. Glosa (collectanea) in epistolas Pauli cum com- mentariis Petri de Tarentasia. Fol. Ib inc.: Tabula epistolarum beati Pauli. Fol. IIa prologus I: Dedi te in lucem gentium. Ibid. prologus II: Vas electionis est mihi..... In magna

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 36   autem domo, ut ait Apostolus. Fol. 328 in fine: „Penna precor siste tenuit labor iste satis te.” Fol. 329a: „Incipit tabula glose,” etc. Fol. 332a: „Explicit tabula glose petri de tarentasio super epistolas pauli scripta composita et completa anno domini Millesimo quadringentesimo duodecimo in profesto nativitatis gloriosis- sime virginis marie. Deo laus et graciarum actio in seculorum secula amen.” Codex noster continet Petri de Tarentasia commentarium interpolatum, ut liquet ex eiusdem collatione cum fragmentis quae exstant apud H. Denifle, Quellenbelege, S. 144—152. Qui etiam scite disserit de huius interpolatae recensionis origine et vicissitudinibus.   269 Petrus de Tarentasia, Postillae super Epistolas Pauli. Fol. la prologus: Vas electonis est mihi iste..... In magna autem domo, ut ait apostolus. Fol. 2a alia praefatio: Principia rerum. Huic operi videlicet libro epistolarum. Continuata serie sequuntur dein fol. 4b—l0b prologi in omnes Pauli epistolas. Fol. 11 vacat. Fol. 12a: Tabula epistolarum, etc. Fol. 13a prologus: Dedi te in lucem gentium. Fol. 306a

ut apud Tiele. — Recensio, quam codex noster habet, media stat inter recensionem originalem et alteram interpolatam. Cf. notata ad cod. praeced. 208, et Denille, l.c.   271 Tegumento   adbaesit instrumentum quo quidam  domini [Egidium Bo]keroul, professum  in  monasterio  Bethlemensi  prope  Lovanium,  Petrum  [Elre  et Rut- gherum  van   Holt] et inter alios Wilhelmum de Medemblick, in ecclesia Traiectensi,  et  Theodoricum Poelman [in ecclesia S. Walburgis Arnhemensis] perpetuos   [vicarios],   et   fratrem   Jacobum   Horman,   conversum,   procuratores delegant in concilium Basiliense in causa appellationis contra ...... — Ex instrumenti laesione  maior  pars disparuit.    Inter  testes  nominantur:  Wilhelmus Helmich de Daventria clericus et Wilhelmus Jacobi de..... Traiectensis diocesis.— Orig., s. d., c. 1433; Cf. Petrus Impens, Chronicon Bethleemiticum, in Compendio a Hoybergio facto, p. 205 (cod. Bibliothecae Regiae Bruxellensis, Van den Gheyn, Catalogue, VI n. 3657) ubi narratur Egidium Bocheroul anno 1434 „circa festum S. Catherinae” monasterii Nussiensis priorem esse electum, illiusque loco in Synodum

Basiliensem esse ablegatum Symonem, priorem in Leyderdorp. Cf. etiam instru- mentum quod in codice 166 invenitur. Codex oriundus est ex monasterio Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78.   274 Vitis mystica seu tractatus de passione Domini super textu: „Ego sum vitis vera” tributus S. Bernardo, fol. 120—152. Non est S. Bernardi, sed s. bonaventurae.   Cf.  Opp. omn., ed. Quaracchi, t. V, p. 159—89.    Recensio  tamen  quam  praebet  codex noster eadem est interpolata et aucta, quae vulgatur inter opera spuria S. Bernardi (Migne, P.L., 184. 635).  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 37   278 Tractatus   parvus   de   contemplatione  ex dictis eiusdem Richardi (scil. R. de Sancto Victore), fol. 110—116. Sunt fragmentatim excerpta ex richardi de s. victore libello De exterminatione mali et promotione boni, sc. Tract. II, capp. l, 5, 6, 7, 8, 11; Tract. III, cap. 18 (Migne, P.L. 196. 1087).   280 Richardus de Sancto Victore, Opuscula. Exstant omnia apud Migne, P.L., 196 passim, exceptis quae sequuntur: Fol. 89b—106b: Incipit liber eiusdem [Richardi de S. Victore] super Psalmum: Afferte domino. Invenitur inter eiusdem Richardi Adnotationes in Psalmos (Ps. XXVIII), Migne, P.L. 196. 285—308. Fol. 106b—120a. Incipit prologus eiusdem [Richardi de S. Victore] de lectione actuum apostolorum: Misit herodes rex etc. Non est Richardi de S. Victore, sed fulberti carnotensis Tractatus in Acta, XII. l (Migne, P.L. 141. 277—306). Fol. 132a—134b : De multiplici pane sacrificii legalis. Inc.: Carbonum el cinerum reliquiis. Fol. 134 b—139a: De verbis Isaiae: In die illa nutriet homo vaccam boum et duas oves. Inc.: In die illa nutriet homo. Fol.

-139a—142a: Sermo de S. Gregorio Papa et doctore glorioso. Inc.: Clama ne cesses.   283 Super IV ll. Sententiarum (Joannis Duns Scoti), fol. 27a—91b. Corrigo..... „Sententiarum (petri lombardi)”, quod iam notavit Tiele p. 413. Libellus non est commentarius in ll. IV Sententiarum, sed eorundem abbreviatio „propter informationem simplicium” (cf. fol. 27a).   284 Fol. lb legitur inscriptio: „In nomine domini amen. Incipit liber venerabilis fratris symonis de cassia ordinis fratrum heremitarum sancti Augustini super totum corpus evangelii. Quem librum incepit ad instanciam et peticionem sui carissimi amici domini Thome de Corsinis legum doctoris de florencia Anno domini MoCCCoxxviiio die sexta monsis septembris apud almam urbem. Sed ibidem Anno domini MoCCCoxlviio in vigilia ascensionis dominice infirmatus. et sequenti anno die secunda februarii defunctus. Nec ipsum librum relegere et ordinare vel corrigenda corrigere si qua essent. nec in aliquibus tractatibus et capitulis ipsius libri perficienda perficere potuit vel complere.”   285 Fol. 1b legitur inscriptio: „Iste liber pertinet regularibus in traiecto.” Testatur Tiele tegumento codicis

duo diplomata agglutinata fuisse. Prius instrumentum  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 38   tamen quo Johannes Passert, et Nicolaus de Traiecto Generali Synodo Basiliensi incorporantur, dd. 1432 Aug. 21 (typis vulgatum apud Dodt, Archief voor kerkelijke en wereldsche Geschiedenissen inzonderheid van Utrecht, I. 3 [1838], p. 49—50) disparuit; alterum in codice invenimus. Descriptioni a Tiele datae haec substitui debet: „Synodus generalis Basileensis Johannem Passert procuratorem Indulgentiarum in Hollandia, Zeelandia et Flandria Traiectensis dioecesis constituit, datum Basilee 1437 II Idus Januarii (Januarii 12),   289 Subscriptio codicis (fol. 220a) apud Tiele fragmentatim et erronee, quoad quidem anni notam, prolata huius est tenoris: „Expliciunt sermones fratris Johannis Socci per circulum anni de sanctis, finiti anno domini 1479 Mensis marcij die quarta seu feria quinta post Dominicam Invocavit quasi hora 3a per manus fratris henrici steynhues supprioris conventus fratrum sancte crucis huyensis. Orate pro eo.”   290 Descriptioni a Tiele datae haec inserantur: (Henricus Suso), Horae de aeterna sapientia, fol. 92b—95b. Typis

vulgatae exstant inter Susonis opera, ed. L. Surius (Coloniae 1615), p. 659—672. Incipit. Rubrica in cod. (fol. 92b): Quicumque desiderat sapientiam eternam, etc. ut apud Tiele. Compendium sacrae theologiae in 11. VII divisum, fol. 96—126. Non est celeberrimum Compendium theologiae quod in variis recensionibus pluries vulgatum fuit nec Compendium theologiae pauperis quod etiam in variis codicibus habetur, sed opusculi vera inscriptio est Memoriale compendii theologiae in usum rudium et pusillorum, ut patet in prologo. Idem libellus exstat in cod. 380.   291 Pratum florum Virginis Mariae, fol. 113-197. Est vincentii bellovacensis opusculum Dc laudibus B. M. V. Cf. Jo. Trithemius, De script, eccl. (ed. Colon. 1546), p. 187 s. Idem libellus habetur in codd. 338 et 367. Vide quae notavimus ad cod. 338. In fine libelli (fol. 197b) haec exarata sunt: Emula quid cessas finem properare senectus Cur et in hoc lasso corpore tarda venis Non sum qui fueram, periit pars maxima mecum Solve, precor, miseram de tali carcere vitam Mors est iam requies, vivere poena, labor. Altera manus coeva haec immediate addidit: Omnibus omnia non

mea sompnia dicere possurn. Et paullo infra: Qui plus vult teren qiiam sua pluich(?) mach eren, Huic sequitur stelen, postea hangen by der kelen.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 39   292 Quaestiones de iure canonico, fol. 62—121. Est Summula Theologiae moralis, 60 habens capitula, quorum primum et ultimum assignantur apud Tiele. Libellus confectus vel saltem auctus videtur ab auctore nostrae regionis. Legimus enim cap. XXXIV De feriis (fol. 96a) „ ... sed secundum instituta nostra synodalia ut patet in constitutionibus episcopi Iohannis de Arkel [dies feriandae] sunt istae” . . . etc. Respicitur decretum 10 Maii 1340 datum a Johanne de Arkel ep. Traiectensi de diebus festivis in dioecesi Ultraiec- tensi observandis; quod videbis apud Batavia Sacra (ed. H. F. van Heussen), Bruxellis 1714, p. 189—190. Algorismus, fol. 122a—129a. Est idem libellus qui in cod. 722 fol. 50a—55a invenitur sub nomine arnoldi dunckering. In nostro codice 292 deest libelli finis.   294 Codex oriundus est ex monasterio Canonicorum Regularium Traiectensi; vide notam ad cod. 78.   295 Secundi voluminis tegumento tam anteriori quam posteriori agglutinata erant instrumenta duo: 1. Ludovicus, episcopus Vulteraneasis, a sede apostolica delegatus

ex inserta bulla (dd. 1410 Maii 29), episcopo Traiectensi et praecipue capitulo ecclesiae B. Mariae Traiectensis praecipit, ut Jobannem Wit in possessionem admittant beneficii in hac ecclesia, quod ei a Johanne papa XXII reservatum est ex inserta bulla (dd. 1410 Maii 29). — S. d., c. 1410. Orig., fine rescisso. 2. Theodricus de Boechout, officialis Traiectensis (et subdelegatus ex inserto instrumento [dd. 1437 Aug. 20] a Walramo, electo Traiectensi, qui iudex, executor et commissarius unicus principalis a generali synodo Basiliensi specialiter deputatus est ex inserta bulla [dd. 1430 Sept. 20]), abbatibus, prioribus, praepositis, decanis etc. per civitates et dioeceses Coloniensem, Leodiensem, Traiectensem, Cameracensem, mandat ut bona monasterii B. Mariae et S. Apostolorum Traiectensis, dum Baldewinus Gerardijn, huius domus prior, et Wilhelmus Voern, prior in Windesem, ad ea aliquod interesse habere praetendunt, Johanni Passert et confratribus suis non adimenda curont; praefatum Baldewinum prioratu privat et in eius loco Johannem Passert priorem confirmat. „Datum Dordraci in domo habitacionis nostre vulgariter Cleyn

Sevenbergen nuncupata 1437 Nov. 23.” — Orig., marginibus paululum laesis. In dorso legitur: „W. Hamer notarius 44.”   297 Tabula secundum ordinem alphabeti super totam Summam S. Thomae, etiam contra Gentiles, et super quatuor scripta Sententiarum eiusdem, fol. 68, 68*—125a. Hunc   Tabulae  titulum   ad   litteram  ex   ipso  codice transscripsimus, ne quis ex verbis, quibus Tiele eam indicavit, in errorem abducatur.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 40   298 Considerationes quaedam doctrinales diversarum materiarum ad dis- cretionem boni et mali. Ex libro de malo B. Thomae de Aquino sumptae (ord. alphabet.). Est opus anonymum. Auctorem tamen esse petrum valckendael de zyl (†1485), priorem rnonasterii Canonicorum Regularium Traiectensis, sine dubio eruitur ex iis quae de ipso narrat Cornelius Block in suis praefati monasterii chronicis: „Quum vero procurator ordinatus esset ac Marthae officium suscepisset, partem tamen Mariae non deserebat; sed aut studebat aut contemplationi vacabat, si quando a commisso negocio dabatur ocium, in prioratu tamen maxime, ut ex multis eius liquet copu- latis et opusculis. Libros enim Sententiarum explanavit et epilogavit, Vetus et Novum Testamentum per vocabula sub ordine alphabeti distinxit, Secundam Secundae et librum Quaestionum de malo Doctoris sancti (scil. S. Thomae de Aquino) omissis argurnentis luculento sermone excerpsit, varios sermones de sanctis et de tempore conscripsit et composuit cum multis aliis, quae recitare per

singula longum esset. Sed prae bis omnibus pleni sunt admirationis libelli sive tabulae, in quibus diversa ac varia, prout passim occurrebant, de Scripturis, de viciis, de virtutibus, de sanctorum festis, de propriis passionibus, quasi farraginem quandam confuse ac sine ordine commiscuit.” Cf. Cornelius Block's Kroniek van het Regulierenklooster te Utrecht, uitg. door J. G. C. Joosting in Bijdr. en Meded. v. h. Hist. Gen., XVI (1895), p. 68—69. Nulli dubium quin codex noster offerat „librum Quaestionum de malo Doctoris sancti [Thomas Aquinatis]” quem, ut ait Block, „[Petrus Valckendael de Zyl] omissis argumentis luculento sermone descripsit.” — Suffragatur nostrae assertioni etiam hoc, quod cod. 298, licet nullum habeat „ex-libris,” certo oriundus sit e conventu Canonicorum Regularium Traiectensi; quod ex litterarum ornamento- rumque indole, praesertim etiam ex ligaturae facie, cuique inspicienti apertum est (cf. notata ad cod. 78). Ex iis quae dicta sunt liquet cl. Joostingium errare ubi l. c., p. 69 nota l et 2, autumat nullum ex Petri de Valckendael operibus inveniri in Bibliotheca Universi- tatis Rhenotraiectinae. Aliud etiam opus Petri

Valckendael de Zyl, quod hac via reperire potuimus, exstat in cod. 354 (Pharetra Bibliae sive compilatio per voca- bula sec. ord. alphabeti). An vero eiusdem „Libelli sive tabulae [alibi: chartulae] in quibus diversa.... sine ordine commiscuit” inveniantur in cod. 330, eiusque „Sermones de tempore et de Sanctis” in cod. 365 fol. l—74a neque affirmare ausim neque negare.   299 Tegumento tam anteriori quam posteriori glutine erant affixa bina fragmenta instrumenti quo Johannes Passert, prior, Nicolaus Dalingh et Nicolaus Gerardi, fratres monasterii B. Mariae et S. Apostolorum Traiectensis, concordiam ante paucos annos cum Capitulo Windesemensi initam revocant, promittentes ut sibi, dum vivent, fideliter assistent. — S. d., c. 1433. Orig., capite rescisso. In dorso legitur: „Colligatio mei et confratrum meorum;” et haec annotatio, alia manu scripta: „W. Hamer notarius 37.” Instrumenti superficies a membrano avulsa partim adhuc tegumento ligneo adhaeret, neque nisi ope speculi explicari potuit.  

Catalogus codicum manu scriptorum Bibliothecae Universitatis Rheno-Trajectinae 41   300 Tractatus cui titulus: Qualiter homo possit amplius in bono proficere et Deo magis placere (a nonnullis S. Bernardo tributus), fol. 62a—96a. Est Fr. jacobi mediolanensis Stimulus amoris typis vulgatus a PP. Collegii S. Bonaventurae, Quaracchi 1905. Accodit in fine caput: Ad compatiendum. Cf. de hoc codice, l.c., praef. p. XIV. (Henricus de Balma), Stimulus amoris, fol. 97a—195, 195*—214. Non videtur Henrici de Balma; c f. quae diximus ad cod. 213.   301 Tegumento posteriori agglutinatum est instrumentum quo Jordanus, episcopus Albaniensis, Eemtrude, filiae Theodorici de werken, mulieri Traiectensis dioecesis, auctoritate papae concedit ut sibi idoneum et discretum presbyterum in confessorem eligat. „Datum Rome apud sanctos apostolos VI KI. Junii pontificatus domini Martini pape V anno septimo” (1424 Maii 27). — Orig.   302 (Thomas)  Vercellensis abbas, Commentarius in Opera Dionysii Areo- pagitae, fol. l—73. Iidem sunt libelli qui exstant in cod. 79 fol. l—80b. Eiusdem Commentarius in Cantica Canticorum (abbreviatus?), fol.